
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Ustawodawczej (321.) 
oraz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji (211.) 
w dniu 25 września 2014 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 61. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz ustawy o zmianie ustawy – Ko-
deks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw.



(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 45)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Ustawodawczej Piotr Zientarski)

Przewodniczący Piotr Zientarski:
Proszę państwa, otwieram wspólne posiedzenie Komisji 

Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji 
Ustawodawczej.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest przyjęcie wspól-
nego stanowiska komisji w sprawie poprawek dotyczących 
zmiany ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz nie-
których innych ustaw.

Przyjęliśmy, jako odrębnie obradujące komisje, jed-
ną taką samą poprawkę, która mówi, że wyraz „rozstrzy-
gnięcia” zastępuje się wyrazami „orzeczenia, o którym 
mowa”… itd. W trakcie obrad naszej komisji zaś – to 
zostało u nas zauważone, a wy pierwsi obradowaliście 
– była sugestia rzecznika praw obywatelskich dotycząca 
wyrazu „osoby”. W ustawie mówi się „osoby, o których 
mowa” – chodzi o osoby, które są uprawnione do złożenia 
kasacji – a to nie są osoby, tylko to są organy. Może więc 
powstać później wątpliwość – ja o tym mówiłem wczoraj 
– czy jeśli wpiszemy „osoby”, to gdy na przykład żądanie 

po prawomocnym zakończeniu postępowania podpisze 
dyrektor departamentu, będzie on właściwą osobą, bo on 
nie jest przecież ministrem. On działa w imieniu organu, 
czyli chodzi nam o uprawnienie organu, a nie konkretnej 
osoby. Stąd też propozycja, żeby obie komisje przyjęły tę 
zmianę. To byłoby wszystko.

W związku z tym proponuję…
Czy są głosy w dyskusji? Nie ma.
Głosujemy.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki, które zastępuje 

wyraz „osoby” wyrazem „organy”? (15)
Jednogłośnie za. Dziękuję bardzo.
Teraz poprawka, która już została przyjęta przez obie 

komisje: słowo „rozstrzygnięcia” zastępujemy słowami 
„orzeczenia, o którym mowa w §1 i 2”.

Kto jest za? (15)
Jednogłośnie za. Dziękuję bardzo.
I całość… Nie, nad całością już nie, bo my…
Sprawozdawca. Ja chyba byłem sprawozdawcą? Ja 

byłem sprawozdawcą, to pozwolicie państwo, że nim po-
zostanę.

Dziękuję.
Zamykam posiedzenie połączonych komisji.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 47)
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